
        Uchwała Nr XVIII/89/2016                 
  Rady Gminy PIONKI 

  z dnia  30  marca  2016 r.  

w sprawie : wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na rok 2016  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity                    
Dz. U.  z 2015 r. poz. 1515), art. 211, art. 212, art. 216, art. 233 pkt 3, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 2 pkt 1 
ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r.                                     
poz. 885 z późn. zm.) 

Rada Gminy Pionki uchwala co następuje: 

 
W uchwale budżetowej Gminy Pionki na rok 2016 z dnia 18 grudnia 2015 r.  wprowadza 
się następujące zmiany: 

  § 1     
Zwiększa się plan dochodów w budżecie Gminy o kwotę 19.694,00 zł   
w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 900,00 zł  
w rozdziale 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitarna 
wsi o kwotę 900,00 zł   
§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 900,00 zł  
w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 3.670,00 zł 
rozdziale 75095 Pozostała działalność o kwotę 3.670,00 zł 
§ 2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości o kwotę 3.670,00 zł  
w dziale756 Dochody od osób prawnych, od osób  
fizycznych i od innych jednostek nie posiadających  
osobowości prawnej                                                            o kwotę       15.124,00 zł  
rozdziale  75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa                                                       o kwotę         15.124,00 zł         
§ 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób  
fizycznych o kwotę 15.124,00 zł   
 
                                                                 § 2  
 
W związku ze zmianą w § 1 zwiększa się plan wydatków      o kwotę 19.694,00 zł  
w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 18.600,00 zł  
w rozdziale 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna  
wsi o kwotę 18.600,00 zł   
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 18.600,00 zł  
zadanie- Dokumentacja projektowa budowy kanalizacji 
i wymiany wodociągu w m. Kościuszków, Tadeuszów,  
Czarna, Marcelów 
w dziale 926 Kultura fizyczna o kwotę 1.094,00 zł 
rozdziale 92695 Pozostała działalność o kwotę 1.094,00 zł  
§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1.094,00 zł   
 
 
 
                                           



§ 3   
Zmniejsza się plan dochodów  o kwotę 162.443,00 zł   
w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 162.443,00 zł                   
rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej  
dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 162.443,00 zł  
§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 162.443,00 zł   
                                                                § 4  
 
W związku ze zmianą w § 3 zmniejsza się plan wydatków    o kwotę 162.443,00 zł   
w dziale 801 Oświata i wychowanie                                    o kwotę 162.443,00 zł  
rozdziale 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 131.690,00 zł  
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 51.114,00 zł 
§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 9.576,00 zł 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 56.000,00 zł  
§ 4260 Zakup energii o kwotę 15.000,00 zł  
rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych o kwotę 4.071,00 zł    
§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 4.071,00 zł 
rozdziale 80110 Gimnazja o kwotę 26.682,00 zł  
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 15.000,00 zł  
§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 1.682,00 zł 
§ 4260 Zakup energii o kwotę 10.000,00 zł   
 
                                                                    § 5 
Przenosi się plan wydatków między działami   
z działu 600 Transport i łączność kwotę 3.400,00 zł                                                   
z rozdziału 60016 Drogi publiczne gminne kwotę 3.400,00 zł                                                       
z § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych kwotę 3.400,00 zł          
zadanie – Przebudowa drogi  gminnej    
w m. Czarna-Kościuszków    
z działu 750 Administracja publiczna kwotę 5.465,00 zł                                    
z rozdziału 75095 Pozostała działalność kwotę 5.465,00 zł                                               
z § 6639 Dotacje celowe przekazane do samorządu  
województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego kwotę 5.465,00 zł   
do działu 010 Rolnictwo i łowiectwo kwotę 3.400,00 zł  
do rozdziału 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna  
wsi kwotę 3.400,00 zł   
na § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych kwotę 3.400,00 zł  
zadanie- Dokumentacja projektowa budowy kanalizacji 
i wymiany wodociągu w m. Kościuszków, Tadeuszów,  
Czarna, Marcelów 
do działu 710 Działalność usługowa kwotę 5.465,00 zł 
do rozdziału 71095 Pozostała działalność kwotę 5.465,00 zł                                               
na § 6639 Dotacje celowe przekazane do samorządu  
województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego kwotę 5.465,00 zł 
 
  



     
                                                               § 6   
Przenosi się plan wydatków między zadaniami   
w dziale 600 Transport i łączność                                                     
w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne                                                         
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych          
z zadania - Przebudowa drogi  gminnej   w m. Czarna-Kościuszków  kwotę 150.000,00 zł   
na zadanie - Przebudowa drogi  gminnej   w m. Januszno                 kwotę 100.000,00 zł      
na zadanie - Przebudowa drogi  gminnej   w m. Kieszek (Huta)          kwotę 50.000,00 zł  
z zadania – Dokumentacja projektowa dróg gminnych 

(Działki Januszno, Czarna, Czarna  Kolonia(Różańcowa), Sałki,   

Bieliny- Czarna, Zalesie- Suskowola kwotę 22.483,00 zł 
na zadanie – Budowa chodnika przy drodze gminnej  

 w m. Augustów kwotę 22.483,00 zł   
                                                               § 7  
 
W  wyniku dokonanych w uchwale Nr XVIII/89/2016  zmian  ulegają  zmianie:  

1.Tabela  Nr  3 - „ Zadania inwestycyjne planowane do realizacji w 2016 roku” do 
uchwały budżetowej, która otrzymuje brzmienie jak Tabela Nr 3 do niniejszej 
uchwały,  

           2.Załącznik Nr 1  Dotacje udzielone w 2016 roku z budżetu Gminy Pionki  
          podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych  
          do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej   
          uchwały.         
      
                                                                 § 8  
 
W wyniku dokonanych  w uchwale  Nr XVIII/89/2016 zmian      
1.Dochody określone w § 1 pkt 1 uchwały budżetowej ustala się w łącznej kwocie 
36.075.790,00 zł 
z tego:  

a)bieżące  w kwocie                           35.825.790,00 zł               
b) majątkowe w kwocie                           250.000,00 zł  
 

2.Wydatki określone w §1 pkt 2 uchwały budżetowej ustala się w łącznej kwocie 
38.270.790,00 zł 
z tego:  

a) bieżące  w kwocie                           32.311.644,00  zł 
b) majątkowe w kwocie                         5.959.146,00  zł                                                             

                                                                § 9 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pionki.   
 

§ 10  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia   
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie do uchwały:  
Gmina otrzymała  decyzję  z Ministerstwa Finansów o zmniejszeniu subwencji 
oświatowej o kwotę 162.443,00 zł i zwiększeniu  udziałów we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych o kwotę 15.124,00 zł. W związku z powyższym 
zmniejszają się dochody bieżące o kwotę zmniejszonej subwencji a zwiększają o kwotę 
zwiększonego podatku. Dochody zwiększają się również o zwróconą  przez Urząd 
Marszałkowski kwotę 3.670,00 zł wynikającą z rozliczenia dotacji za 2015 r. Z tytułu 
odsetek od nieterminowo regulowanych wpłat za przyłącza kanalizacyjne dochody 
zwiększono o kwotę 900,00 zł.   
Zmniejszone dochody  z tytułu subwencji spowodowały zmniejszenie wydatków                           
w oświacie na wynagrodzenia i wydatki rzeczowe w szkołach podstawowych, oddziałach 
przy szkołach podstawowych i gimnazjach. Zwiększone dochody przeznaczono na 
zadanie inwestycyjne  dot. wykonania dokumentacji projektowej budowy kanalizacji                          
i wymiany wodociągu w m. Kościuszków, Tadeuszów, Czarna Marcelów i fundusz 
socjalny pracownika zatrudnionego do obsługi boisk sportowych.  
Po przeprowadzeniu postępowania przetargowego na przebudowę drogi w Czarna-
Kościuszków kwotę 150.000,00 zł pozostałą z zakładanego planu przenosi się na 
wykonanie nakładki na drodze    w Janusznie i Kieszku.   
Urząd Marszałkowski przekazał informację o  zmianie klasyfikacji projektu dotyczącego 
informatyzacji, stąd przeniesienie środków na ten cel z działu 750 do działu 710.  
Wyłączono  środki na budowę chodnika w m. Augustów planowane do realizacji                            
z funduszu sołeckiego ze środków na projekty dróg.  


